8,000,000 ⑧共同募金改革推進事業繰入金支出 ★ 2,000,000

⑥災害対策支援資金積立資産取崩収入 2,000,000 ⑨中央分担金繰入金支出 ★ 1,851,000

8,498,500 ⑩運営費繰入金支出 ★ 20,395,000

2,000,000 ⑪次年度運動準備引当金繰入金支出 ★ 22,500,000

⑨受取利息 422 （２） 60,329,650

53,853,385 ※Ｐ.13参照

施設団体助成 6,475,000 ※Ｐ.15～17参照

運動推進費 ★ 1,265 ※P.15参照

（３） テーマ募金助成金 6,501,534 ※Ｐ.18参照

368,731,675

（４） その他の助成金支出 25,290,000

4,800,000 ※Ｐ.20参照

6,890,000 ※Ｐ.21～24参照

③災害見舞金 1,600,000 ※P.25参照

④災害対策支援資金積立資産支出 2,000,000

⑤緊急支援事業積立資産支出 8,000,000

⑥共募改革推進事業積立資産支出 2,000,000

395,443,989 394,021,675 1,422,314

※ ★は運動推進費 61,747,265 円
※　次年度繰越額　 1,422,314 円

①地域歳末たすけあい助成金

⑦市町共同募金委員会交付金繰入金支出

歳末たすけあい募金助成金

29,000,000

⑧共募改革推進事業積立資産取崩収入

助成必要総額：31,830千円
内NHK歳末で対応：2,830千円

④アサヒ飲料「こどもたちの明るい未来づくり基金」協働プログラム助成

⑥災害等準備金繰入金支出

金額（円）

⑦緊急支援事業積立資産取崩収入

⑤災害等準備金取崩金収入　　※P.19

  募金実績〔（１）＋（２）＋（３）〕

③配分金戻入（県）

①全国キャンペーンによる寄付金収入

④配分金戻入（市町）

収入項目 支出項目

合　  　　　　計 合　　　　　　計

②前年度繰越金

②ＮＨＫ歳末たすけあい募金　　　　※P.14参照

①県域（Ａ）募金　　※P.4参照

②地域（Ｂ）募金　　※P.4、5、8参照

③本部募金　　　   ※P.5、8参照

①地域歳末たすけあい（Ｃ）募金　　※P.6参照

歳末たすけあい募金

②赤い羽根 全国キャンペーン助成金

 助成額〔（１）＋（２）＋（３）〕

①緊急支援事業助成金

②ＮＨＫ歳末たすけあい助成金

3

（４）令和３年度共同募金による令和４年度　県域（Ａ）及び地域（Ｂ）助成額
（単位：円）

調整前 調整後

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪

一般募金 一般募金 県域助成額 地域助成額 県域 ： 地域 新　県域 ： 新　地域 新　県域 新　地域 差額

目標額 実績額 （県域目標額） ⑩-④

下関市共同募金委員会 38,320,000 32,902,658 18,580,000 14,322,658 5.6 ： 4.4 4.0 ： 6.0 13,161,063 19,741,595 5,418,937

宇部市共同募金委員会 32,990,000 29,204,425 12,200,000 17,004,425 4.2 ： 5.8 4.0 ： 6.0 11,681,770 17,522,655 518,230

山口市共同募金委員会 32,060,000 29,952,523 14,560,000 15,392,523 4.9 ： 5.1 4.0 ： 6.0 11,981,009 17,971,514 2,578,991

萩市共同募金委員会 11,360,000 11,423,925 3,200,000 8,223,925 2.8 ： 7.2 2.8 ： 7.2 3,200,000 8,223,925 0

防府市共同募金委員会 20,442,000 18,513,604 8,430,000 10,083,604 4.6 ： 5.4 4.0 ： 6.0 7,405,442 11,108,162 1,024,558

下松市共同募金委員会 11,800,000 9,722,116 4,350,000 5,372,116 4.5 ： 5.5 4.0 ： 6.0 3,888,846 5,833,270 461,154

岩国市共同募金委員会 23,905,450 19,800,499 9,640,000 10,160,499 4.9 ： 5.1 4.0 ： 6.0 7,920,200 11,880,299 1,719,800

光市共同募金委員会 13,030,000 9,983,353 3,680,000 6,303,353 3.7 ： 6.3 3.7 ： 6.3 3,680,000 6,303,353 0

長門市共同募金委員会 6,640,000 6,443,207 2,300,000 4,143,207 3.6 ： 6.4 3.6 ： 6.4 2,300,000 4,143,207 0

柳井市共同募金委員会 7,400,000 7,495,347 2,290,000 5,205,347 3.1 ： 6.9 3.1 ： 6.9 2,290,000 5,205,347 0

美祢市共同募金委員会 7,560,000 6,590,086 1,670,000 4,920,086 2.5 ： 7.5 2.5 ： 7.5 1,670,000 4,920,086 0

周南市共同募金委員会 24,479,000 21,848,905 10,920,000 10,928,905 5.0 ： 5.0 4.0 ： 6.0 8,739,562 13,109,343 2,180,438

山陽小野田市共同募金委員会 10,850,000 9,897,754 4,460,000 5,437,754 4.5 ： 5.5 4.0 ： 6.0 3,959,102 5,938,652 500,898

周防大島町共同募金 5,340,000 5,160,737 1,020,000 4,140,737 2.0 ： 8.0 2.0 ： 8.0 1,020,000 4,140,737 0

和木町共同募金委員会 2,128,000 2,142,998 480,000 1,662,998 2.2 ： 7.8 2.2 ： 7.8 480,000 1,662,998 0

上関町共同募金委員会 1,570,000 1,012,209 170,000 842,209 1.7 ： 8.3 1.7 ： 8.3 170,000 842,209 0

田布施町共同募金委員会 6,329,000 5,154,467 1,030,000 4,124,467 2.0 ： 8.0 2.0 ： 8.0 1,030,000 4,124,467 0

平生町共同募金委員会 3,044,000 3,021,731 810,000 2,211,731 2.7 ： 7.3 2.7 ： 7.3 810,000 2,211,731 0

阿武町共同募金委員会 2,210,000 1,975,638 210,000 1,765,638 1.1 ： 8.9 1.1 ： 8.9 210,000 1,765,638 0

共同募金委員会  計 261,457,450 232,246,182 100,000,000 132,246,182 4.3 ： 5.7 全体の合計 85,596,994 146,649,188 14,403,006

※　網掛けは調整された市町共同募金員会
※　テーマ募金の実績は含まず

合計の比率 合計の比率 ３．７　：　６．３

4

（５）令和３年度　一般募金実績額（方法別）
（単位：円）

市町名 戸別募金 街頭募金 法人募金 学校募金 職域募金 イベント募金 個人募金 子ども会 物品 その他の募金 計

下関市共同募金委員会 26,243,393 33,896 1,928,430 864,102 1,350,767 580,827 209,048 91,262 0 1,600,933 32,902,658

宇部市共同募金委員会 26,259,785 292 1,415,258 27,911 401,665 35,000 137,371 195,347 0 731,796 29,204,425

山口市共同募金委員会 22,906,111 132,836 2,978,740 57,388 1,745,513 186,381 317,238 538,443 0 1,089,873 29,952,523

萩市共同募金委員会 8,728,223 16,932 599,376 76,077 921,509 291,282 128,565 143,723 0 518,238 11,423,925

防府市共同募金委員会 14,657,418 233,887 2,019,329 0 554,835 0 0 409,660 0 638,475 18,513,604